
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 

Číslo smlouvy Objednatele:  
Číslo smlouvyDodavatele:  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“),  
mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
se sídlem:   Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupené: , generálním ředitelem 
IČO:    25220683 
DIČ:    CZ25220683 
bankovní spojení:          

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 710 
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
ELNAR spol.s r.o. 
se sídlem:  Na Sadech 290, 252 25, Zbuzany 
zastoupena:  jedmatelem společnosi 
IČO:   45790604 
DIČ: CZ45790604 ,  dodavatel je plátce DPH 
bankovní spojení:   

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13693 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatelspolečně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Objednatel realizoval poptávkové řízení na uzavření této Rámcové kupní smlouvy(s jedním 
dodavatelem, bez obnovení soutěže) na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Dodání a instalace vybavení interiérů - objekt Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň“ (dále jen 
„Zadávací řízení“).  

1.2 Nabídka Dodavatele v Zadávacím řízení byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. 
Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu na plnění 
předmětu zakázky (dále jen „Rámcová dohoda“). 

1.3 Dodavatel tímto výslovně deklaruje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
plnění týkající se předmětu výše uvedené zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k plnění nezbytné, a to po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy; 

1.4 Dodavatel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že jako příslušník určitého povolání nebo stavu, je schopen 
jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena; 



2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Na základě této Rámcové dohody budou Dodavateli zasílány Objednatelem písemné výzvy k 
poskytnutí plnění, které bude spočívat v poskytování dílčích dodávek Interiérového 
vybavení/Nábytku(dále také jen „Nábytek“ nebo „Zboží“ nebo „Dodávky“), a to včetně 
souvisejících služeb; vše blíže specifikováno v této Rámcové dohodě a jejích přílohách. 

2.2 Podrobná specifikace Zbožíje obsažena v Příloze č. 1této Rámcové dohody – Specifikace 
interiérového vybavení a v Příloze č. 2 – Výkresová dokumentace, které tvoří volnou 
samostatnou přílohou této Rámcové dohody, a v Příloze č. 3 – Položkový rozpočet,která mimo 
jiné obsahujepředpokládané množství druhů a kusů Zboží a jednotkové ceny za Zboží, které 
bude předmětem plnění této Rámcové dohody, přičemž tato příloha tvoří nedílnou součást této 
Rámcové dohody.   

2.3 Předpokládanérozmístění jednotlivých druhů a kusů Nábytku je uvedeno v Příloze č. 4 - 
Dokumentaci řešení interiéru (Situační plánek), která spolu s Přílohou č. 1 a 2 tvoří volnou 
samostatnou přílohu této Rámcové dohody. Rozmístění jednotlivých druhů a kusů Nábytku 
bude realizováno dle požadavků Objednatele na základě jeho pokynu nebo bude specifikováno 
v jednotlivých výzvách.  

2.4 Závaznost dokumentace: V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, 
jsou dokumenty platné v tomto pořadí: 1) text smlouvy, 2) Příloha č.3– Položkový rozpočet, 3) 
Příloha č. 1–Specifikace interiérového vybavení, Výkresová dokumentace, Dokumentace řešení 
interiéru, 4)- Nabídka Dodavatele, 5) zadávací dokumentace Zadávacího řízení. 

2.5 Smluvní strany tímto sjednávají, že pro všechny zejména atypové kusy a soubory Nábytku bude 
povinností Dodavatele před započetím výroby jednotlivých prvků předložen návrh řešení vč. 
popisu uvažovaného materiálového řešení, barevnosti detailů a dalších použitých prvků vč. 
výrobní dokumentace a statického návrhu, dále požárního posouzení, a to pouze v případě, 
bude-li splnění této povinnosti u určitého druhu Nábytku vyžadováno Objednatelem.  

2.6 Součástí závazku Dodavatele dodat Zboží dle této Rámcové dohody nebo dílčí výzvy vystavené 
Objednatelem jsou následující povinnosti:  

 
a) Doprava Zboží do místa plnění, kterou se zejména rozumí dodání Zboží do místa plnění, 

rozbalení Zboží, umístění Zboží do příslušného patra, jeho rozmístění do příslušných místností 
v rámci jednotlivých objektů dle požadavků a pokynů Objednatele; 

 
b) Instalace Zboží, kterou se rozumí zejména usazení, sestavení, případné další nutné úpravy a 

napojení na zdroje (zejména připojení k elektrickým rozvodům, připojení na vodu, odpady, 
provedení ostatních dodávek a prací s ohledem na předmět plnění) tak, aby veškeré Interiérové 
vybavení mohlo být uvedeno ihned do provozu, přičemž uvedením do provozu se rozumí 
seřízení, ověření funkčnosti a dalších potřebných úkonů nutných pro způsobilé užívání 
předmětného Zboží; 

 
c) Dodavatel je srozuměn s tím, že veškeré instalace a montáže mohou být prováděny pouze v 

pracovních dnech, v běžnou pracovní dobu, tj. v době od 8.00 hod do 14.00 hod., nebude-li 
mezi smluvními stranamidohodnuto jinak; 

 
d) Dodavatel je srozuměn s tím, že veškeré konstrukce a zařízení budovy, které by mohly být při 

realizaci zakázky Dodavatelem poškozeny nebo znečištěny, musí Dodavatel opatřit vhodným 
a účinným zajištěním (např. ochrannou fólií), přičemž po splnění jednotlivých Dodávek musí 
být tyto Dodavatelem odstraněny a veškerý odpad musí být Dodavatelem odvezen a 
zlikvidován v souladu s platnými právními předpisy; 
 

e) Povinností Dodavatele bude rovněž provést potřebné zaměření místností, v nichž má být 
Nábytek umístěn, a to zejména s ohledem na případné nerovnosti a nepravidelnosti povrchů 
místností, zejména platí pro kuchyňské linky.  



f) PovinnostíDodavatele bude předložit Objednatelina výzvu Objednatele vzorky barev a dezénů 
k odsouhlasení Objednateli, pokud si to Objednatel vyžádá. Do interiéru bude umístěno 
Interiérové vybavení jen na základě odsouhlaseného zadání Objednatele, splňující požadavky 
Zadávacího řízení; 
 

g) Dodavatel není oprávněn zahájit plnění/Dodávky Zboží, výrobu Nábytku a jeho instalaci a 
montáž dříve, než Objednatel písemně schválí navržené řešení Dodavatelem. V případě 
porušení této povinnosti Dodavatelem, odpovídá Dodavatel za veškeré škody či náklady 
spojené s takovým porušením povinnosti a nemá nárok na jakékoli kompenzace ze strany 
Objednatele.      

2.7 Objednatel bude povinen Dodavateli za řádně dodané Zbožízaplatit cenu ve výši uvedené v čl. 5 
a způsobem uvedeným v čl. 6 této Rámcové dohody. 

2.8 Veškeré dodávky Zboží dle této Rámcové dohody nebo na základě plnění dle jednotlivých 
výzev musí být realizováno v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými technickými 
normami a pokyny Objednatele; ke všem Dodávkám musí být doloženy příslušné certifikáty, 
prohlášení o shodě, atesty apod. Veškeré Zboží musí být dodáno jako nové, nepoužité, v 1. 
jakosti svého provedení, nerepasované apod. Součástí Dodávek jsou rovněž příslušné 
zámečnické konstrukce, kotvící prvky apod.  

3 ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ DODÁVEK, DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1 Jednotlivé dodávky Zboží na základě této Rámcové dohody budou zadávány Dodavateli 
následujícím způsobem:  

 
a) oprávněná osoba Objednatele zašle oprávněné osobě Dodavatele ve věcech technických 

písemnou výzvu, která bude obsahovat zejména vymezení předmětu plnění, objem a 
specifikaci Zboží, termín dodání a místo plnění, případně další podmínky dle charakteru 
Dodávky (dále též jen „Výzva“); 
 

b) Dílčí smlouva (vztah založený Výzvou - objednávkou) na jednotlivou zakázku bude uzavřena 
okamžikem, kdy bude Dodavateli doručena výzva podle předchozího bodu a). 
 

c) Plnění podle Výzev bude Dodavatel poskytovat v souladu s touto Rámcovou dohodou a vždy 
příslušnou Výzvou na dodávky konkrétního Zboží. Při zadávání konkrétních Dodávek na 
základě této Rámcové dohody nesmí smluvní strany za žádných podmínek provádět podstatné 
změny v podmínkách stanovených v této Rámcové dohodě. Dodavatel se zavazuje dodávat 
Zboží v souladu se svou Nabídkou v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této 
Rámcové dohody; 
 

3.2 Dodání, instalacea montáž Zbožídle příslušných Výzev bude oprávněnou osobou Objednatele 
potvrzena v příslušném akceptačním protokolu dle čl. 6 této Rámcové dohody. Jeden originál 
akceptačního protokolu obdrží Objednatel a jeden originál akceptačního protokoluobdrží 
Dodavatel. Okamžikem podpisu akceptačního protokolu„Akceptováno bez výhrad/bez vad“ 
Objednatelem je povinnost Dodavatele dodat Zboží splněna a na Objednatele přechází 
vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží. 

 
3.3 Objednatel odebere Zboží v rozsahu dle zadávací dokumentace, nad rámec toho může 

Objednatel požadovat provedení i dalších budoucích objednávek – Výzev.   
 
3.4 Dodavatel souhlasí a je srozuměn s tím, že Objednatel má právo v průběhu realizace plnění 

smlouvy upřesňovat požadavky na rozměry, materiály, barevnost a jiné uspořádání Dodávek, 
jakož i povrchy a řešení jednotlivých Dodávek. Dodavatel prohlašuje, že jednotkové ceny Zboží 
pokrývají veškeré jeho náklady spojené s poskytováním dodávek Zboží včetně těchto 
souvisejících činností a služeb, jež bude Dodavatel činit v souvislosti s plněním Rámcové 
dohody, dílčích Výzev a dle pokynů Objednatele.  



4 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění je budova sídla společnosti na adrese Plzeň, Denisovo nábřeží 920/12. 

4.2 Termíny plnění budou stanoveny v jednotlivých Výzvách dle čl. 3 výše, a to tak, že termín 
plnění (dodání Zboží včetně jeho instalace a montáže a splnění souvisejících podmínek 
Dodavatelem dle této Rámcové dohody)pro garantovaný rozsah odebíraného Zboží je 
následující: 

 
 5. NP (4.patro) – situační plán (kanceláře č. 503, 504, 505, 507, 508, 513) - do 28.03.2024 
 3. NP (2.patro) - situační plán (kancelář č. 312) – do 28.03.2024 
 4. NP (3. patro) – situační plán (kanceláře č. 416) – do 19.04.2024 
 3. NP (2. patro) – situační plán (kanceláře č. 313, 314) – do 19.04.2024 

Pro ostatní Zboží, které si Objednatel může podle pravidel této Rámcové dohody objednat 
budezávazný termín plnění činit minimálně šest (6) týdnů od doručení Výzvy Dodavateli dle 
čl. 3.1 této Rámcové dohody.    

5 CENADODÁVEK 

5.1 Dodavatel tímto deklaruje, že Příloha č. 3 – Položkový rozpočettéto Rámcové dohody tvoří 
fixní jednotkové ceny Dodavatele za Zboží, které jsou závazné, úplné a nepřekročitelné po 
celou dobu plnění této Rámcové dohody a které zahrnují veškeré náklady Dodavatele na plnění 
dle této Rámcové dohody.Těmito fixními jednotkovými cenami bude oceněno Zboží na základě 
jednotlivých Výzev, na jejichž základě bude Zboží Objednatelem průběžně objednáváno.   

5.2 Dodavateltedy výslovně prohlašuje, že tyto jednotkové ceny pokrývají veškeré jeho náklady 
spojené s poskytováním dodávekZboží, a to včetně přepravy, jeho dodání do místa skutečné 
instalace, montáže a souvisejících dalších služeb dle této Rámcové dohody a dílčích 
objednávek, jakož i nákladů, které tato Rámcová dohoda výslovně nezmiňuje, měl-li Dodavatel 
o těchto nákladech vzhledem ke své profesionalitě vědět, jakož i včetně nákladů, které 
samostatně oceněny nejsou, jakož i posuny termínů Dodávek oproti předpokládaným termínům 
plnění apod. 

5.3 Daň z přidané hodnoty („DPH“) bude účtována v souladu s daňovými předpisy platnými v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. („DUZP“). Za DUZP se považuje den předání Zboží 
Objednateli dle akceptačního protokolu.  

5.4 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. 
Veškeré platby budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny 
pouze v EURO. 

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY, AKCEPTAČNÍ PROTOKOLY 

6.1 Cena za jednotlivé Dodávky bude Objednatelem hrazena zpětně, a to na základě daňového 
dokladu (faktury) vystavovaného Dodavatelem vždy po podpisu akceptačního protokolu bez 
výhrad/bez vad Objednatelem na základě dílčích dodávek Zboží dle Výzev v souladu s čl. 3 
odst. 3.2 této Rámcové dohody. 

6.2 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty („zákon o DPH“) a náležitosti účetního 
dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí 
bude faktura – daňový doklad obsahovat číslo příslušné Výzvy. Součástí faktury musí být kopie 
akceptačního protokolu bez výhrad/bez vad podepsaná oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.    

6.3 Splatnost daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data jejich vystavení, 
min. však 21 kalendářních dní ode dne doručení. 



6.4 Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti (např. číslo Výzvy) a 
přílohy, tj. kopii akceptačního protokolu bez výhrad/bez vad, nebo kterou bude účtována vyšší, 
než sjednaná cena, je Objednatel oprávněn Dodavateli vrátit. V takovém případě nastane 
splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné 
faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury 
Objednateli. Na fakturu, která neobsahuje veškeré sjednané a zákonné náležitosti a přílohy, se 
hledí jako na nicotný (neplatný) právní úkon. 

6.5 Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu  
ve formátu ISDOC nebo PDF. 

6.6 Objednatel neposkytuje žádné zálohy na úhradu ceny plnění.  

6.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Dodavatele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.8 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 

6.9 O předání každé části plnění Dodávek dle dílčí Výzvy ze strany Dodavatele a jeho převzetí 
Objednatelem se sepíše Předávací protokol v rámci tzv. akceptačního řízení, přičemž 
Předávací protokol musí být opatřený podpisy příslušnými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Řádným předáním se rozumí předání veškerého příslušného Zboží 
(Interiérového vybavení/Nábytku) do předmětných místností Objednatele, dle požadavků a 
potřeb Objednatele a po splnění s tím souvisejících služeb, tj. zejména montáž, instalace Zboží.  

Výsledkem akceptačního řízení můžou být následující skutečnosti promítnuté do Předávacího 
protokolu:   

 

Akceptováno bez výhrad/bez vad 

V předaném plnění nebudou nalezeny žádné vady ani nedodělky; kontrolované plnění bude 
akceptováno bez výhrad a předávací protokol bude oboustranně podepsán. 

 
Akceptováno s výhradami 
V průběhu kontroly budou shledány vady či nedodělky předmětu plnění. Do protokolu bude 
uveden seznam vad nebo nedodělků s termíny pro jejich odstranění a obě strany protokol 
potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 

 
Neakceptováno 
V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny vady plnění, které by bránily v budoucím 
užití Zboží, nebude plnění Objednatelem akceptováno.  
Smluvní strany se dohodnou na termínu nové kontroly, do které Dodavatel zajistí realizaci 
Zboží v podobě, která budoucímu užití předmětu plnění nebude bránit. 
Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po odstranění vad se kontrolní procedura 
opakuje. 

Předávací protokol bude obsahovat alespoň kontaktní údaje obou stran, identifikace objektu a 
plnění, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis montáže, instalace a umístění dle 
pokynů Objednatele, vyjádření Objednatele o akceptaci, datum akceptace a podpisy 
oprávněných osob. 

6.10 Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoli pochybností deklarují, že za řádné dodání Zboží se 
považuje jeho převzetí Objednatelem, a to na základě potvrzení oboustranně podepsaného 
protokolu, kdy bude beze zbytku realizována dodávka Zboží včetně souvisejících výkonů a 
služeb v souladu s touto smlouvou/Výzvou a jejím účelem. 



Předávací protokoly, ve kterých bude uvedeno, že plnění je akceptováno bez vad/bez výhrad 
budou nedílnou součástí fakturace. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen spolupracovat s Dodavatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění podle této Rámcové dohody. Objednatel je povinen 
informovat Dodavatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Rámcové dohody. 

7.2 Pokud Objednatel neposkytne v článku 7 této Rámcové dohody dohodnutou součinnost, 
má Dodavatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který 
nemohl pracovat na plnění. 

8 POVINNOSTI DODAVATELE 

8.1 Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování dodávekZbožípodle této Rámcové dohody. Dodavatel je 
povinen písemně informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro plnění Rámcové dohody. 

8.2 Dodavatel je povinen poskytovat plnění řádně a včas, v termínech a dle podmínek sjednaných 
v této Rámcové dohodě a veškerých jejích Přílohách a dílčích Výzvách vystavených 
Objednatelem. Dodavatel je povinen postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při plnění této Rámcové dohody jeDodavatel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů 
trvá, neodpovídá Dodavatel za případnou škodu tím vzniklou.  

8.3 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby (poddodavatelé), které se budou 
na straně Dodavatelepodílet na plnění této Rámcové dohody, budou při plnění dodržovat 
veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti a budou se řídit 
organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

8.4 Dodavatel se zavazuje po celou dobu plnění této Rámcové dohody mít sjednáno mimo jiné 
platné a účinné pojištění všech osob podílejících se na plnění Rámcové dohody nebo osob 
pohybujících se v souvislosti s plněním Rámcové dohody v objektu a místnostech Objednatele. 
Při vzniku jakékoli pojistné události je povinen veškeré úkony související s pojistnou událostí 
zabezpečit a řešit výhradně Dodavatel. Dodavatel deklaruje, že veškeré náklady na pojištění 
Dodavatele, jakož i jeho zaměstnanců či jiných osob, které spolupracují na plnění dle této 
Rámcové dohody s Dodavatelem, jsou zahrnuty v ceně Dodávek dle této Rámcové dohody, 
přičemž Dodavatel není oprávněn požadovat po Objednateli v této souvislosti žádné finanční 
plnění či jiné finanční kompenzace.      

8.5 Všechny podklady, data a hmotné nosiče předané Objednatelem Dodavateli na základě 
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

8.6 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Dodavatele;  

b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Dodavatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění, máDodavatel povinnost o této překážce 
Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku, kdy 
se tato překážka vyskytla. Pokud DodavatelObjednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách 
písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Dodavatele, která se ke vzniku příslušné překážky 
váží, zejména Dodavatel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů dle této 
Rámcové dohody. 



8.7 Dodavatel je dále povinen zabezpečit pojištění všech osob pohybujících se v prostorách objektu 
při montáži proti úrazu. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 
Dodavatel. Náklady na pojištění nese výhradně Dodavatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně 
plnění dle této Smlouvy.  

8.8 Povinností Dodavatele je zajistit při dodávce Zboží, jeho instalaci a montáži veškerá 
bezpečnostní a hygienická opatření včetně dodržování pravidel požární ochrany, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy a příslušnými normami relevantními 
v dané oblasti.   

8.9 Dodavatel je povinen respektovat zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm v objektech 
Objednatele.  

8.10 Dodavatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se zdržují v 
objektu při dodávce Zboží a s ním souvisejících služeb (zejména instalace a montáž Zboží) a je 
povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a ochrannými 
pomůckami na ochranu osob před riziky vyplývajícími z jejich činnosti. Veškeré s tím spojené 
náklady má Dodavatel zahrnuty v celkové kupní ceně dle této Smlouvy.     

8.11 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při dodávce Zboží, jeho instalaci a montáži v objektech nebo při 
činnostech souvisejících s plněním Zboží dle této smlouvy, je Dodavatel povinen zabezpečit 
vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel poskytne Dodavateli potřebnou 
součinnost v této záležitosti.   

8.12 Dodavatel je povinen provádět v průběhu dodávky Zboží a s tím souvisejícími službami vlastní 
dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou.  

8.13 Dodavatel je povinen udržovat při dodávce Zboží a v souvislosti se službami s dodávkou Zboží 
související v objektu a místnostech Objednatele pořádek.    

8.14 Dodavatel je povinen a zavazuje se, že provede na vlastní náklady opravy případného poškození 
objektu Objednatele a jeho zařízení vzniklých při instalaci interiérového vybavení (např. oprava 
otlučených rohů poškrábaných stěn, poškození PVC, koberců apod.). Dále na vlastní náklady 
provede Dodavatel úklid všech místností po dokončení montáže a instalace nábytku a 
interiérového vybavení, odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů používaných při 
vlastní montáži i instalaci. 

9 KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

9.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

 
a) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je:  

 
 

 

 
 

b) Oprávněnými osobami Dodavatele ve věcech smluvních jsou: 

 
sobami Dodavatele ve věcech technických jsou: 

 



9.2 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo 
která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé 
Smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu 
uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody nebo v tomto čl. 9 Rámcové dohody, není-li 
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

10 ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1 Dodavatel odpovídá za to, že Dodávky dodá řádně včas v souladu s jednotlivými Výzvami 
vystavenými Objednatelem, touto Rámcovou dohodou, zadávacími podmínkami a dalšími 
požadavky Objednatele. 

10.2 Dodavatel poskytne Objednateli na jednotlivé Zboží záruku za jakost se záruční dobou 
24 měsíců. Záruční doba běží od předání Zboží bez vad a nedodělků Objednateli.   

10.3 Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen písemně vytknout v záruční 
době u Dodavatele („Reklamace“). Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady 
neprodleně a na vlastní náklady, nejpozději však do sedmi (7)pracovních dnů od doručení 
Reklamace Dodavateli. Strany mohou písemnou dohodou stanovit i jinou lhůtu pro vyřízení 
Reklamace, a to v závislosti na charakteru reklamovaných vad. Vada se považuje za 
odstraněnou okamžikem písemného potvrzení oprávněnou osobou Objednatele. 

10.4 Neodstraní-li Dodavatel vadu ve lhůtě podle tohoto článku Smlouvy a neodstraní-li ji ani v 
dodatečné Objednatelem poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo prohlásí-li Dodavatel, že vadu 
neodstraní, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit nebo uplatnit právo na přiměřenou 
slevu z ceny.  

11 SANKCE 

11.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za konkrétní plnění dle dílčí Výzvy je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11.2 V případě prodlení Dodavatele s dodánímZboží v termínu dle jakékoli Výzvy Objednatele 
vystavené dle této Rámcové dohody, bude povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,2 %z ceny Zboží stanovené v příslušné Výzvě, a to za každý započatýden prodlení s dodáním 
Zboží (plného rozsahu Zboží) dle příslušné Výzvy. 

11.3 V případě, že Dodavatel poruší jakoukoli z povinností uvedenou v čl. 8 této Rámcové dohody 
a neodstraní porušení povinnosti ani na písemnou výzvu Objednatele v termínu stanoveném 
Objednatelem, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý 
započatý den, kdy porušení neodstranil, ač k tomu byl Objednatelem písemně vyzván. 

11.4 V případě prodlení s plněním povinností dle čl.10.3 této Rámcové dohody bude povinen 
Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

11.5 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy – faktury oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.6 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli vzniklých 
v souladu s tímto článkem 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny. 

11.7 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena povinnostDodavatele 
nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta vztahuje. 

 



12 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NEBO PLNĚNÍ DLE VÝZEV  

12.1 Tato Rámcová dohodase uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech povinností dle této 
Rámcové dohody; poslední Výzvu může Objednatel učinit nejpozději do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti této Rámcové dohody. Předtím může být tato Rámcová dohoda ukončena pouze na 
základě dohody příslušných Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo 
odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

12.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od dílčího plnění dle Výzvynebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohodyv případě, že Dodavateliběhem plnění této Rámcové 
dohodyminimálně ve 2 (dvou) případech vznikla povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
dle čl. 11 této Rámcové dohody. 

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčího plnění dle Výzvy nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody v případě, že i) Dodavatelje s plněním v prodlení, ii) Dodavatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem, iii) tato dodatečná 
přiměřená lhůta činí alespoň 10 pracovních dní a iv) Dodavatel byl Objednatelem na možnost 
odstoupení upozorněn.  

12.4 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od dílčího plnění dle Výzvynebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody,  

a) v případě, že Dodavatel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v 
ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

b) poruší-li Dodavatel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat, 

c) vstoupí-li Dodavatel do likvidace (o čemž Dodavatel Objednatele bez zbytečného odkladu 
vyrozumí), 

d) pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

e) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku 
Dodavatele (o čemž Dodavatel Objednatele bez zbytečného odkladu vyrozumí), 

f) bude-li na majetek Dodavatele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí (o čemž Dodavatel 
Objednatele bez zbytečného odkladu vyrozumí). 

12.5 Dodavatel je oprávněn odstoupit od dílčího plnění dle Výzvy nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohodyv případě, že Objednatel je v prodlení s platbou ceny po dobu delší než 
čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) dnů od doručení písemné výzvy Dodavatele k nápravě. 

12.6 Odstoupení od dílčí Výzvynebo od Rámcové dohodyje účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

12.7 Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu.  

12.8 Ukončením této Rámcové dohodynejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i nadále. 



13 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1 Veškeré změny a doplňky této Rámcové dohodymohou být provedeny pouze po dosažení 
úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku ze strany Smluvních stran, a to písemným 
dodatkem k této Rámcové dohodě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a 
Dodavatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostech dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák.  

13.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Rámcové dohody 
či jednotlivé objednávky - Výzvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

13.3 Tato Rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Rámcové dohody. 

13.4 Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe 
bere nebezpečí změny okolností. 

13.5 Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. V případě, že některé části obchodních podmínekDodavatele jsou v rozporu 
s ustanoveními tétoRámcové dohodynebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek 
nebudou aplikovány.  

13.6 Smluvní strany se shodly na tom, že všechny spory, které mohly vzniknout z této Rámcové 
smlouvy nebo z jakékoli dílčí smlouvy nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny dohodou. 
Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající z této Rámcové smlouvy či 
z jakékoli dílčí smlouvy místní příslušnost Okresního soudu Plzeň – město, případně Krajského 
soudu v Plzni. 

13.7 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe ustanovení původnímu a Rámcové dohodě jako celku. 

13.8 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

13.9 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy osob oprávněných jednat za obě Smluvní strany.   

13.10 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Dodavatelem 
a účinnosti (včetně dílčích smluv) uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 

13.11 Součástí Rámcové dohody jsou tyto Přílohy:   

Příloha č. 1: Specifikace interiérového vybavení a Dokumentace řešení interiéru (volné 
samostatné přílohy)   

Příloha č. 2: Výkresová dokumentace 

Příloha č. 3:Položkový rozpočet 

Příloha č. 4: Dokumentace Poptávkového řízení (volná samostatná příloha)  

Příloha č. 5: Nabídka Dodavatele (volná samostatná příloha) 

V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Rámcové dohody. V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody 



a textem nabídky Dodavatele má přednost ustanovení textu nabídky Dodavatele, bude-li tato 
ze strany Objednatele akceptována. 
 

13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
V Plzni dne dle elektronického podpisu  Ve Zbuzanech dne dle elektronického podpisu 
 
Objednatel:      Dodavatel: 
 
Podpis:       Podpis:  
 
 
 
 
 

generální ředitel    jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


		2024-02-09T16:01:35+0100
	Václav Kodet


		2024-03-01T12:06:07+0100
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2024-03-01T12:06:13+0100
	PMDP Documents Archiving




